
06 vés*
„Všechny nás trápí 

v zásadě totéž. Jenže 
když pochodujete pod 

nějakým praporem, hůře 
se vžíváte do pocitů toho, 

kdo mává jiným .“

RICHARD GEŘE 
herec

vést

„Triduum nebo 
velikonoční 
třídenní, jehož 
součástí je  večer 
Zeleného čtvrtka, 
připomíná 
nejtěžší okamžiky 
Ježíšova života.“

vědět

„To, zda je  
bezezbytkové 
zrovnoprávnění 
mužů a žen pro 
naše potomky 
z hlediska 
reprodukce 
výhodné, by 
se ukázalo 
až za několik 
generací.“

22 vědět

„Tatínek dostal 
od dědečka ' 
ten nejkratší 
dopis, co 
existuje.
Má jen čtyři 
písmena:
, Uč s e r

ANTONÍN DVOŘÁK III. 
vnuk slavného skladatele

vidět

„Na vernisáži 
jsem tak poprvé 
zažil potlesk soše. 
Všichni tleskali, 
protože to byl 
symbolický konec 
nejen ,totáče, ale 
také potupného 
jména města 
Gottwaldov.“

JIŘÍ LÁBUS 
herec

vidět

„Když jsme točili 
Ruskou ruletu, 
ptal jsem se 
kameramana, jak  
to budou snímat, 
a on na to, že prý  
jako fotbal, tam 
taky nevíte, ze 
které strany kdo 
co přihraje.“

zažít

„Máme třeba 
tlačené figury  
v záporném 
přetížení a pak 
dlouhé kladné 
přetížení, klidně 
až WG, takže 
s tím musíme 
bojovat.“

nyrve



MIROSLAV JANEK
režisér

„Přišel farář, který 
měl na rukou 
dohromady jen pět 
prstů, rád chodil 
na kachny a nějak 
blbě mu to vystřelilo, 
nicméně licenci měl 
a můj sňatek je  snad 
platný.“

OBSAH
duben 2017

cítit

„Při natáčení 
dokumentu 
jsem viděla, jak  
čerstvě narozené 
tele odtáhli 
za nohy po 
zemi přes půlku 
kravína. Jeho 
matka strašně 
vyváděla.“  .

cítit

„Stylově je  to 
proměnlivé, ale 
pro mě je  důležitá 
ta emoce klidu.
To je  to valium. 
Kapitán Demo 
je  adrenalin 
a Republic o f Two 
je  zen.“

g 4  vzpomínat

„Jak obdivujú 
a uznávám Klause 
a Dlouhého, tak 
jim  vyčítám, že přes 
mnohá varování si 
nevšimli, že je  přeci 
jenom rozdíl mezi 
balicím papírem 
a knihou.“


